bemus, tenemus, et ab omnibus teneri, haberi et reputari decernimus et declaramus, ac

30 eos cum execrabilis memorie Arrio, Manicheo et Marcione ceterisque aliis divinam veri-

tatem pervertere conantibus annumeramus .

Datum Rome apud Sanctum Petrum etc. anno etc. MCCCCXLIII quarto nonas martii,

pontificatus nostri anno XIII .

276.

Io[annes] de Angeroles.

Eugenius IV Christophoro episcopo Coronensi provisionem temporalem auget.

1444 martii 9 Romae.

Copia coaeva archivi Vaticani, Reg. Vat. 382, 211-212r. In margine : Blondus.

32 Augeroles Ms.

22 cf. epistolam Agathonis I (678-681) = Mansi 11, 242 B-C.
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EUGENIUS ETC. VENERABILI FRATRI CRISTOFORO EPISCOPO CORONENSI, SALUTEM ETC.

Cum alias exigentibus meritis tue erga nos et Romanam ecclesiam devotionis atque

fidelitatis et attentis laboribus ac periculis, que subieras eundo sepius Constantinopolim

et redeundo ad nos pro tractatu reductionis Grecorum unionis , quorum conclusionem deo

auctore obtinuimus cum ingenti gaudio totius populi christiani ;

de quarta parte officii registratorum litterarum apostolicarum tunc vacante per mor-

tem bone memorie Bartolomei episcopi Valvensis tibi duxerimus providendum ;

5

videntes quod tua fraternitas libenter et assidue perseverans in huiusmodi operibus

quotidie laborat in exactione decimarum pro classe armanda adversus perfidos Christi

hostes impositarum, et disposita est ipsam classem conscendere, ut hanc etiam laudabilem 10

operam nostro et Romane ecclesie honori statuique impendat, et propterea cupientes

taliter tibi providere, quod tuum statum decenter valeas sustentare ;

fraternitate tue de alterius medietatis predicti officii, quam certo tempore apud nos

dignis causis retinuimus, medietate pariter auctoritate apostolica tenore presentium pro-

videmus, ut ex quatuor dicti registratorum officii partibus duas partes integre habeas 15

ipsisque et earum emolumentis et utilitatibus , quoad vixeris, tamquam tuo officio perfruaris.

Mandamus itaque omnibus et singulis, ad quos spectat, quatenus te ad predictam

aliam partem officii , quam, ut supradiximus, nobis dudum reservavimus, recipiant et admit-

tant, ut ipsa etiam sicut prius alia tibi quarta parte exhibita uti valeas et gaudere, in

contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Nulli ergo etc. nostre provisionis 20

et mandati infringere etc.

Datum Rome apud S. Petrum etc. MCCCCXLIII° , nonis marcii, anno XIII° .

Gratis de mandato domini nostri pape

A. de Racaneto (!).

277.

Eugenius IV Orientales contra Turcas aatuvat.

1444 sept. 3 Romae.

Ed. RAYNALDUS, ad annum 1444, n. 3, iuxta copiam coaevam archivi Vaticani, quae a me

reperta non est.

EUGENIUS ETC.

Inter cetera pia et sancta desideria, que deus omnipotens sua clemencia inspiravit

in corde nostro, primum videmus Grecos et plurimos Orientales populos, tot seculis a

5 auttore Ms. 14 mediatis Ms.

1 Christophorus Garatoni episcopus Coronensis 1437-1449, sed absens a sua dioecesi Peloponnesi in curia

pontificia et in legationibus pontificiis sibi commissis strenue pro ecclesia laborabat. 7 Bartholomaeus episcopus

Valvensis (Valva, in provincia Salerno) † dec. 1442. 27 cf. doc. n. 264, pag. 78.

25
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ritu Romane ecclesie dissidentes, divina suffragante misericordia sub eadem divine legis

veritate nobiscum coniunctos esse,

aliud sanctum desiderium nos sollicitat et continuo animum nostrum inflammat, ut na-

cionem Grecam et alios ficeles Orientales populos sub acerbissima infidelium oppressione

5 ac tyrannide existentes a tanta immanitate et crudelitate liberatos videremus, quod, ut

deo propitio nostris temporibus assequi possimus,

ultra maximum fidelium exercitum, qui in partibus Hungarie pluries paratus ple-

nasque victorias adversus Turcos et alios infideles adeptus extitit , cui venerabilis frater

noster Julianus episcopus Tusculanus cardinalis sancte Romane ecclesie preest,

10 parari insuper fecimus maximam classem, cui dilectus filius noster Franciscus cardi-

nalis Venetiarum, sancte Romane ecclesie vicecancellarius, eciam apostolice sedis legatus,

nostre et dicte sedis authoritate presidet, in terrestribus maritimisque exercitibus , ut Eu-

rope partes a crudelissimo Turcorum iugo, deo propitio liberentur.

Datum Rome apud S. Petrum anno MCDXLIV, III nonas septembris, pontificatus

15 nostri anno XIV.

278.

Bulla unionis Syrorum.

1444 sept. 30 Romae.

Copia coaeva archivi Vaticani, Reg. Vat. 376, 195″-196 ". In margine : Io[hannes] Aurispa.

Edd. GIUSTINIANI 384-387, RAYNALDUS, ad annum 1444, n . 15-16, ambo secundum codicem

praedictum; MANSI 31B, 1752E-1755C, iuxta GIUSTINIANI .

De unione Syrorum monophysitarum in concilio Florentino tractavit HEFI LE -LECLERCQ 7,

1105-1106.

EUGENIUS ETC. AD PERPETUAM REI MEMORIAM.

Multa et admirabilia diebus nostris et longe maiora quam aut ipsi nos expetere

aut cogitare possemus, ineffabilis divine miserationis clementia ecclesie sue sancte dona